
 

letto, approvato e sottoscritto 

 

            IL PRESIDENTE             IL SEGRETARIO 

                   ______________________________

                                                                     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il Sottoscritto attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo di questo  Centro Civico dal ______________ 

primo giorno festivo, a tutto il decimo giorno successivo. 

Palermo, li _______________________                                

                                               IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                                     

 
                                                                                                                                            ____________________________ 

  

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune dal ______________ a tutto il decimo giorno 

successivo. 

Palermo, lì_________________________ 

                  IL SEGRETARIO COMUNALE

                            _____________________________                                                                                                             

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

La presente Deliberazione è divenuta esecutiva il ______________ a seguito di pubblicazione all’Albo Pretorio ed all’Albo della 

Circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del combinato disposto degli art.34 del Regolamento per il Decentramento, e 68 comma 2 

dello Statuto 

Palermo, lì __________________________ 

                                                               

                                                                                                                                                                          IL SEGRETARIO 

                                                                                                                                                                         
                                                                                                                                                           

 

_____________________________ 

 

                                                                                                                                                                

 

                                  
                                   
     
                

                                   

     
                

                  
 

 
 

                            COMUNE DI PALERMO 
TERZA CIRCOSCRIZIONE 

CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 

 

 

 

DELIBERAZIONE  N° 57___del  23.04.2020 

 

X Seduta:  ordinaria  in Videoconferenza                                              Seduta: pubblica di prosecuzione 

 

OGGETTO: Approvazione verbale relativo alla seduta del  10/03/2020 

 
L’anno duemilaventi  il giorno _23 del mese di __aprile alle ore  10.28 in Palermo,  in videoconferenza si è riunito, in seduta pubblica, 

il Consiglio Circoscrizionale, convocato a norma delle vigenti norme di legge statutarie e regolamentari, dal Presidente con avviso n° 

_248815 del  17.04.2020 

Dal verbale della seduta, al momento dell'adozione del presente provvedimento, il Consiglio Circoscrizionale risulta 

composto di seguenti Consiglieri: 

 

             Il  Presidente Presenti Assenti 

1 Santangelo Antonino X  

             I Consiglieri   

2 Adelfio Giovanni X  

3 Bruschetta Saverio X  

4 Gulemi Andrea X  

5 Ilardi Alfredo  X 

6 Prester Antonino X  

7 Quartararo Giuseppe X  

8 Rappa Giovanna X  

9 Tarantino Salvatore X  

10 Terranova Francesco X  

 TOTALE N° 9  

 

Presiede la seduta il Presidente:  Antonino Santangelo 

Partecipa e assiste, in qualità di Segretario _dott.ssa Calderone Maria C.  

Signed by ANTONINO SANTANGELO
on 23/04/2020 19:00:14 CEST

Signature Not Verified

Signed by MARIA CONCETTA
CALDERONE
on 24/04/2020 10:43:12 CEST

Signature Not Verified



 

 

                                              IL CONSIGLIO DELLA III CIRCOSCRIZIONE  

 

 

 

 

Visto l’allegato verbale della seduta del consiglio circoscrizionale del 10/03/2020                                    
 

 

Dato atto che lo stesso è corredato del parere di regolarità tecnica prescritto dall’art.1 della L.R. 48/1991,  
successivamente sostituito dall’art.12 della L.R. 23 dicembre 2000,  n.30. 

 

 

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione; 
 

 

Ritenuto che il verbale di che trattasi è meritevole di approvazione; 

 

 

Con votazione resa e verificata per appello nominale con l’ausilio dei Consiglieri 
 

 scrutatori  Gulemi,  Quartararo e Terranova  

  

il risultato è il seguente: 

 

Presenti        n.°  9 

 

Votanti     n.°  9 

 

Voti favorevoli  n.°  9 

 

Astenuti     n.° 0  

 

Voti contrari    n.°0 

 

 

                                                        DELIBERA 
 

 

all’unanimità dei presenti



 1 

COMUNE DI PALERMO 

AREA SERVIZI AI CITTADINI 

 SETTORE SERVIZI AI  CITTADINI  

TERZA CIRCOSCRIZIONE 

   Verbale del 10/03/2020 

L’anno 2020 il giorno dieci del mese di Marzo, alle ore 8,45 in Palermo, nella sala 

delle adunanze Consiliari della sede circoscrizionale, sita in via Francesco La Colla 

n.° 48/52, si è riunito il Consiglio Circoscrizionale della Terza Circoscrizione, 

convocato a norma delle vigenti norme statutarie e regolamentari, dal Presidente, con 

avviso prot. n.° 162832 del 25/02/2020, per procedere alla trattazione degli argomenti 

all’O.d.G.   

Presiede la seduta il Vice Presidente Antonino Santangelo.  

Partecipa, in qualità di Segretario, il Funz. Amm.vo, Dott.ssa Maria Concetta 

Calderone. 

Redige il verbale il Coll. Prof. Amm.vo, Sig.ra Giuseppa Sarrica. 

Il Presidente, alle ore 8,45 apre la seduta e procede alla chiama dell’appello: 

risultano, pertanto, presenti i Sigg. Consiglieri: Adelfio, Bruschetta, Gulemi, Ilardi, 

Prester, Quartararo, Rappa, Santangelo e Tarantino. Risultano presenti 9 

Consiglieri.                 

Verificata la presenza del quorum strutturale per la validità della seduta, il 

Presidente pone in votazione il Collegio degli scrutatori nelle persone dei Consiglieri: 

Adelfio, Rappa e Tarantino. La nomina dei suddetti scrutatori è approvata 

all’unanimità dei presenti. 

Il Presidente passa alla trattazione del I punto all’O.d.G., ovvero “Comunicazioni 

del Presidente”, indi dà lettura di alcune comunicazioni: 

 Mail da parte del Coordinamento Circoscrizioni, prot. n.° 200803 del 

10/03/2020, avente per oggetto “Emergenza sanitaria- Sedute di Consiglio 

circoscrizionale e di Commissioni, che invita il Consiglio a limitare sedute 

di Consiglio Circoscrizionale e di Commissione a quelle ritenute 

indifferibili ed urgenti, secondo le misure igienico - sanitarie adottate dal 

governo in tutto il territorio nazionale. 



 2 

 Nota da parte dell’AMAT, prot n.° 199100 del 09/03/2020, con cui si 

comunica che l’intervento richiesto per il ripristino della rotatoria in gomma                                   

situata tra il Viadotto Carlo Perrier – Via Orsa Minore – Viale Regione 

Siciliana, è stato effettuato in data 04/03/2020.  

Si prosegue con la lettura di una richiesta inviata al Presidente, da parte del 

Consigliere Quartararo, per il successivo inoltro alla RAP, ovvero “Richiesta urgente 

copertura buca in Via Oreto, n.° 450”. 

Il Presidente, alla luce dei fatti sopravvenuti di estrema necessità, in virtù del 

Decreto ministeriale che ha dichiarato tutta l’Italia zona arancione per l’epidemia in 

corso, prende atto della mail del Coordinamento Circoscrizioni e sospende l’attività 

consiliare, a partire da oggi e per tutta la prossima settimana, in attesa di nuove 

direttive. Dichiara anche che, a suo parere, l’amministrazione debba a sua volta 

prendere atto della gravissima situazione e valutare la possibilità di chiudere gli uffici 

circoscrizionali, decisione che non vuole essere segno di sottrazione di responsabilità 

da parte di questo Consiglio ma sempre di collaborazione con gli impiegati comunali, 

rimanendo contestualmente a disposizione per qualsiasi attività che richieda la 

presenza del Consiglio. 

Alle ore 9,20 entra il Consigliere Terranova. Risultano presenti 10 Consiglieri.                 

Terminata la discussione, il Presidente alle ore 9,30 chiude la seduta. 

Il Segretario                                                                  Il Presidente 

  Maria Concetta Calderone                                    Antonino Santangelo 

 

Signed by MARIA CONCETTA
CALDERONE
on 23/04/2020 12:09:24 CEST

Signature Not Verified

Signed by ANTONINO SANTANGELO
on 23/04/2020 19:06:19 CEST

Signature Not Verified



CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI

ADELFIO GIOVANNI X X

BRUSCHETTA SAVERIO X X

GULEMI ANDREA X X

ILARDI ALFREDO X

PRESTER ANTONINO X X

QUARTARARO GIUSEPPE X X

RAPPA GIOVANNA X X

SANTANGELO ANTONINO X X

TARANTINO SALVATORE X X

TERRANOVA FRANCESCO X X

VOTAZIONE PER APPELLO NOMINALE

Seduta del consiglio della terza Circoscrizione del 23.04.2020 - Approvazione verbale del 10.03.2020



Si attesta che l'atto avente per oggetto: "DELIBERE DELLA 

III^ CIRCOSCRIZIONE N. 57 DEL 23/04/2020" è stato 

pubblicato all'Albo Pretorio on-line dal 24/04/2020 al 

04/05/2020. 

Id. pubblicazione 5569/2020 

Il Responsabile                      Il Responsabile  

dell'Albo Pretorio                      dell'U.O. 

F.to Mariano Corsale        F.to dott. Calogero Miserendino 

                                       Cordiali Saluti 

 


